13 meses 

 Pruebas de Puesta en servicio y Energización  : 03 meses 

El plazo por etapas y secciones se detalla a continuación: 
 

 
 
Presupuesto de las obras 

 

El valor de inversión (V.I.) del proyecto, en moneda nacional, asciende a la suma de trece mil treinta 

y siete millones quinientos diecisiete mil pesos ($ 13.037.517.000), los que serán financiados con recursos propios 

de Transelec S.A. La fecha del presupuesto es 01 de diciembre del año 2020. Esta inversión se subdivide de la siguiente 

manera: 

N°  Descripción Actividad  CLP 

1  Ingeniería  $            875.781.795